sunt ipsam extendere. secundum dominum nostrum quod no placet, immo ex hoc sequitur a contrario, q. notoria non requirunt iudicalem indaginem, et q. ea, quae hanc requirunt, non sunt notoria, vt et patet. j. de iuram. calum. cum dilectis.
18 s. his igitur. Dic ergo, vt praemissis, q. talis conservator plenariam indaginem habet, et non iudicalem, et sic non poterit cogere testes, quia hoc iudiciale est. ar. de testibus cogen. per totum.
19 Sed quid si testes iurant propria voluntate, et dicunt notoriu factum ostendentes causam testimonij sui, quia ipsi si erant ictum viderunt in platea plena hominibus, vel viderunt, q. super hoc transegit, vel confessus fuit in iudicio? Planum est, q. his modis dicitur aliquid notorium. s. de cohabit. cle. et mu. vestra. et c. tua. et c. fina. ff. ex quibus causis infam. irrog. Athletas. s. fi. secundum do. no. Et idem dicunt quidam, si dicant, q. audierint hoc ipm consistentem coram multis, quod verum videtur in clericum. j. de excess. prelat. quam sit graue. et super his inquirere debet conservator. secundum do. no. Item ex eo apparet, q. iurisdictionem habet, quia sententia excommunicationis sine cautione cognitione ferenda non est. ii. q. j. nemo. secundum dominu nostrum. Verum est plena, et semiplena. Vel illud intelligi debet in dubijs, secus in notorijs, ut patet in his, quae no. s. eo. uer. uel dic, et super uer. defendendos. uer. tales igitur. et probatur. s. de iurciur. ad nostram. iii. Item alia ratione patet, q. inquirere potest talis conservator, quia et si iniuriator dicit, q. hoc fecit iure suo, aut inculpans consentit, q. conservator testes recipiat, et sic de communi consensu partium potius, quam ex iure procedat, aut non consentit, et sic imputet sibi, quia conservator non excommunicabit, nisi causa cognita. s. de sentent. excommunicationis. sacro. aut si iniuriator hoc tenuit, ipsum excommunicabit, quia praesumptio est contra ipsum. secundum dominum nostrum. et poterit talem absolueri uenientem infra annum. s. eo. quarenti. neutrum placet, et dic de primo, ut nota. s. super uer. uoluntas. de secundo dic, q. recurrendum erit ad Papam. s. de offic. ord. pastoralis. s. preterea. et sequenti [Potestatem] subaudi. quam non habent, vnum tamen non omitto, q. licet conservatoribus retum possit constare de facili de iniuria notoria, non sic est de conservatoribus priuilegiorum, cum priuilegiati maxime quatuor frequenter delinquant, et suis priuilegijs abutantur, vnde si in tali casu te citari contingat, sufficit, q. mittas nuntium, et literam excusationem tuam veram continentem: qui nuntius de redditione literae et excusatione proposita publicum faciat fieri instrumentum. ad hoc. s. de priuileg. tuarum. s. de poeniten. cum ex eo. respon. j. et si dubitas de sententia appella. prout no. s. eo. super verbo, violentijs. ver. sed qd si conservator, et sequenti. verum et si in tali dubio excommunicat te, non videtur tenere sententiam, tanquam a non suo iudice lata, et contra intentionem continentis. argum. s. de preben. c. fi. vbi de hoc. sed et ipse erit super hoc canonicus puniendus, vt no. infra de sentent. excommunicationis. cum medicinalis. s. si quis autem. immo et secundum dominum nostrum q. hi conservatores nihil possunt, nisi prohibere, q. hi, quorum conservatores sunt, contra iustitiam non grauentur, argu. infra de simo. querelam. tu dic, vt not. s.

De Officio legati Rubrica.

S V M M A R I V M.

- 1 Legati a latere possunt conferre beneficia vacantia in sua provincia.
2 Papa officium est generale, & se extendit super omnes christianos, tam Reges, quam Principes.
3 Scandalum semper est vitandum dummodo non offendantur Deum, alias tolleratur.
4 Legatione generaliter commissa non veniunt ea, quae specialiter non esset concessurus.
5 Legati a latere, qui proprie dicuntur, & qui missi. & qui derivati. nume. s. & 9.
6 Legatio dignitas est ideo praest omnibus prelatjs, de provincia.
7 Priuilegia non sunt tradenda ab alijs in exemplum.
8 Legatus collateralis excedit alios in mltis. & nu. 13. & 15
9 Legati missi non possunt absolueri extra provinciam etiam suos subditos, nec alienos in sua.
10 Legati nati, quos absolueri possunt.
11 Legatus collateralis si retinuit in se collationem beneficij, & mortuus est ante collationem ad quem est recurrendum.
12 Legatus a latere si dicat se legatum eius verbo credendum est, tamen si vult exercere ea quae speciale mandatum summi Pontificis requirunt non est ei credendum, & quare.
13 Legati a latere multiplici honoris prerogativa decorantur, cum multiplex sit.
14 Papa quam auctoritatem habet, quam nemini concedit.

C A P.

na possidentur, & multa indicitur, si non defendatur. nec remittatur talis, nisi in casibus notatis...

- 9 Subreptitia si sit gratia etiam & litera.
10 Exceptio contra processum quomodo est proponenda, & quid si contra iudicium vel sententiam, vel consensum.
11 Iuramentum contra nemo potest venire, nisi ex causa.
12 Lis non contestatur per prescriptionis oppositionem, uel aliam exceptionem peremptoriam.

C A P. PRIMVM.

Xceptionis. Exceptio, uel defensio peremptoria tangens principalem causam, de qua agitur...

1 glo. Item not. tres casus. Primum quando quis est in domo sua, nec prestat aditum, ubi nec re, nec verbo trahitur ad iudicium...

- 1 Exceptio peremptoria est de re iudicata, quia perimit rem de qua agit, ut patet de non petendo perpetuo...
2 Exceptio peremptoria est de re iudicata, quia perimit rem de qua agit...
3 Exceptio peremptoria est de re iudicata, quia perimit rem de qua agit...
4 Exceptio peremptoria est de re iudicata, quia perimit rem de qua agit...
5 Exceptio peremptoria est de re iudicata, quia perimit rem de qua agit...
6 Exceptio peremptoria est de re iudicata, quia perimit rem de qua agit...
7 Exceptio peremptoria est de re iudicata, quia perimit rem de qua agit...
8 Exceptio peremptoria est de re iudicata, quia perimit rem de qua agit...

10. quod die, ut not. in Summa de sententia ex. §. qualiter. sub. §. is est ordo. Quid si obijciatur processum? Vide, quod not. §. de proba. qm. d. fallam. in si. & ca. h. hoc ego intelligi de sententia lata...

- 1 Exceptio spoliationis non admittitur in civilibus, nisi fuerit facta ab actore, sed in criminalibus etiam a tertio...
2 Exceptio spoliationis infra quindecim dies debet probari, & m. 6.
3 Exceptio peremptoria plerumque calumniae proponitur.
4 Violentia alterius non debet alii nocere, nec proficere.
5 Iudex an potest prorogare, uel limitare, tempus limitatum a iure.
6 Causa gravis qua dicatur.
7 Ius licet corrigatur tamen durat ratio.
8 Aequitas semper est sequenda.
9 Accusare vel agere nemo cogitur. Fallit tamen pluribus modis, nu. 12.
10 Ecclesiarum res possunt dici communes.
11 Res publicae dicuntur ciuitatum.

tionem non impediatur. [Ex his & precedentibus euidenter apparet, qd per prescriptionem, ut vel aliam peremptoriam exceptionem non contestatur...

De restitutione spoliatorum. Rubrica.

S V M M A R I V M.

- 1 Exceptio spoliationis non admittitur in civilibus, nisi fuerit facta ab actore, sed in criminalibus etiam a tertio...
2 Exceptio spoliationis infra quindecim dies debet probari, & m. 6.
3 Exceptio peremptoria plerumque calumniae proponitur.
4 Violentia alterius non debet alii nocere, nec proficere.
5 Iudex an potest prorogare, uel limitare, tempus limitatum a iure.
6 Causa gravis qua dicatur.
7 Ius licet corrigatur tamen durat ratio.
8 Aequitas semper est sequenda.
9 Accusare vel agere nemo cogitur. Fallit tamen pluribus modis, nu. 12.
10 Ecclesiarum res possunt dici communes.
11 Res publicae dicuntur ciuitatum.

C A P. PRIMVM.

Requens & assidua. Spoliationis exceptio frequenter multoties proponitur, ideoque calumnia reseruetur, & statur, quod in civilibus, si per alio quam auctore facta proponitur, non recipiatur...

- 1 Exceptio peremptoria que dicatur.
2 Exceptio peremptoria cuius natura sit.
3 Exceptio dilatoria quid sit, & quando est proponenda.
4 Exceptio peremptoria & defensio differunt.
5 Pactum de non petendo & si tollat actionem civilem non tamen naturalem.
6 Exceptio quid sit.
7 Solutio & acceptilatio omnem tollit obligationem.
8 Exceptio qua excluderet tam petitionem, quam impetrationem rescripti quod est proponenda.

Hostien. super vj. Decret. B 4 odiofa

De litis contestatione. Rubrica.

- 1 Exceptio peremptoria que dicatur.
2 Exceptio peremptoria cuius natura sit.
3 Exceptio dilatoria quid sit, & quando est proponenda.
4 Exceptio peremptoria & defensio differunt.
5 Pactum de non petendo & si tollat actionem civilem non tamen naturalem.
6 Exceptio quid sit.
7 Solutio & acceptilatio omnem tollit obligationem.
8 Exceptio qua excluderet tam petitionem, quam impetrationem rescripti quod est proponenda.

hoc magis placet. ut patet in sequen. glo. [Obrinebit] quam obrineret. si tempore iententia non esset excommunicatus...

C A P. PRIMVM.

Vm eterni. Monentur omnes iur. processibus suis, maxime in concipiendis sententiis omni remoto odio, favore, timore...

- 1 Tribunal quid sit, & quot modis dicitur. & nu. 2.
2 Reus dicitur a reatu quando committitur, a vero quando non.
3 Index eternus non erat.

rum. [I]nter. [P]rocedit. [J]uibus. supra de proba. quoniam contra falsam. [Nihil] [O]dium. [P]riuatum. supra de testi. quoties. §. vnico. ideo inimicus non debet esse testis...

hic, & supra de elec. extra. statuimus. §. qui vero. & alia ad ingremium ecclesie, infra de senten. excommunicata cum medicinalis. §. qui vero. hoc ubi a canone lata est sententia. Si vero ab hoie, tunc forsan prima iura locum habent...

De Appellacionibus. Rubrica.

S V M M A R I V M.

- 1 Appellatio quandoque fit extra iudicium a iudice. Appellatio an debet fieri cum causa etiam ab interlocutoria & nu. 3. & 4.
5 Appellatio in scriptis fieri debet, & an que libet scriptura sufficiat. numer. 6.

non potest: quia si appellatio reperitur legitima, quicquid factum est interim, debet irritum reuocari, ut probatur per multa iura...

38 Iustitia debet mouere iudicem, non carnalitas. 39 Iudicandum in dubio est pro illo cuius probationes sunt fortiores.

C A P. PRIMVM.

Via cunctis. Ut huius prolaxa epi. stote: facilius sic intel. lectus, scire debes, q. d. n. qui semper nobilibus fuit gratiosus...

De concessione prebende & ecclesie non vacantis. Rubrica.

S V M M R I V M.

- 1 Collatio facta ab executore de non vacante beneficio non valet. 2 Inhibito conferendi beneficium generaliter facta non tenet, nec impedit episcopi...

quia ex quo canonicus est, non debet sine prebenda esse. 5. eo. ex parte. & c. cum super. s. de pra. ben. relatum. Vel quia primo fuit scriptum pro ipso s. de offi. dele. ex parte. j. sic ille suo Marte decur...

spars domini Andrea, cui prior contulerat dictam preposituram, excipiendo, q. non valebat collatio episcopi, qui videtur hoc fecisse in elusionem mandati apostolici...

secundum ordinem superius praetaxatum a principio huiusmodi... 25 feditur quia si non dirigeret, assensu consilii non obligaret... 26 In scriptis hic est vnus casus in quo scriptura exigitur...

28 Etionem aliquam non hnt. s. de of. dele. praterea. c. ex litteris. fm. d. n. Dicit qd de occultis t nemo compellendus est dicere veritate... 29 Et hoc tm, vt peccator consiteatur peccatum & poenitentiam agat... 30 n. Priuata t iudicialis potest dici illa qua competit ex officio suo in qua nec monitio requiritur... 31 n. Priuata t iudicialis potest dici illa qua ratione interesse competit: ut in aliquis mihi iniuriatur...

xliij. q. iij. si quis de potentibus. & ca. sequentibus in Auth. vt disse. iud. coll. ix. Alioquin si hoc generaliter intelligeres nihil aliud esset... 34 admittere ad agendum. t Canoniarum vero denuntiationem... 35 alia potest dici specialis, alia generalis. Specialis t canonica denuntiatione competit illi soli cuius interest habere bonum prelatum... 36 appella. constitutus. ij. §. si. Canonica t generalis t publica potest dici quando agitur de numero dissoluendo vel impediendo... 37 regularis denuntiatio. i. proclamatio in capitulo quam glo. non profectur, quia nec canonicis sanctionibus quoad subtilitates nimias alligatur...

non videntur remissa. & si super alimentis tractatum sit, nisi & specificentur. ff. de transac. cum hi. §. cum qui transigit. sed nec in his est ecclesia grauius oneranda... 44 stulus. & j. e. §. caueat. t Sunt. n. qui Deum non propter Deum q-runt vel diligunt... 45 viii. pars Aliquod munus. §. ex quacunque causa t multominus donum quod sine causa sit. ff. de ver. sign. inter donum... 46 Pupillus non est aptus ad matrimonium contrahendum neque carnale, neque spirituale.

Squi monasterium.

Si quis impubes religionem ingreditur, factus pubes, nisi p... Si quis impubes religionem ingreditur, factus pubes, nisi p...

ducentib. intelligas qd hic dixit [Pennis] si n. possit notari aliqua... ducentib. intelligas qd hic dixit [Pennis] si n. possit notari aliqua...

mus extra. d. n. j. eo. non solum. quod quidam habent, quida no... mus extra. d. n. j. eo. non solum. quod quidam habent, quida no...

De homicidio voluntario, vel casali. Rub.

S V M M A R I V M.

- 1 Deus quando dedit nobis humilitatis exemplum.
2 Dei sumus siue vivimus siue morimur.
3 Christus concessit clauium potestatem non solum Petro, sed omnibus success...

- 27 Homicida quibus penis puniatur. & nu. 28. & 29.
30 Sententia de positione Henrici Imperatoris.
31 Inimico, & emulo non est credendum.
32 Christiano christianum offendere non licet, cum nephas sit hominem homini...

CAP. PRIMVM.

Deo humani.

Quare Dei filius dñs noster Iesus Christus incarnatus fuerit, & quomodo, & quare beatus Petrus...

quorum iurisdictionem ampliari intendimus in hoc casu. [In illis]...

episcopi resistit, vel eis iniuriam irrogat, puniri potest per archiepis...

De sententia excommunicationis. Rubrica.

S Y M M A R I V M.

- 1 Sententia excommunicationis proferens debet habere animum propinandi medicinam non mortem. 2 Sententia excommunicationis est medicina animae peccatricis...

De penitentiis & remissionibus. Rubrica.

S Y M M A R I V M.

- 1 Citatus in quibus casibus non tenetur venire. 2 Suffraganeus citatus ab archiepiscopo quando tenetur venire.

C A P. PRIMVM.

Romana ecclesia & infra. Ad conferendum fabricæ ecclesiæ metropolitane nemo de prouintia est per archiepiscopum...

- 35 Clericus notorius fornicator, & notorius simoniacus si celebrat an incurrat irregularitatem. 36 Absolvere aliud significat & alud reuocare, vel relaxare.

C A P. PRIMVM.

Vm medicinalis & infr.

Non mortalis, sed medicinalis non erradicans sed disciplinans est excommunicatio, nisi comminatur, unde cauere iudex ecclesiasticus...

tes, & priores, & alii religiosi habent necesse hanc formam seruare proculdubio eximendi fuerant, sicut & alias a similibus eximuntur...

defendendo fecit illud, propter quod est excommunicatus, vel alias interfit ipsius capituli etiam ratione fame, quia distamatur capitulum pro eo quod canonicus suus sic denunciat tanquam excommunicatus: hoc petere potest. ar. ff. de fer. l. §. si vero. Si autem capitulum vellet dicere sententiam iniustam, hoc non potest, quia nec absolutio datur, nisi penitenti. secundum quosdam...

SUMMARY.

- 1 Vim vi repellere licet, et quomodo intelligenda sunt haec verba.
2 Homicidium semper committitur licet defendendo, et tenetur si homicida viuum hominem capere possit.
3 Pelagia non facit qui percutit, sed qui repercutit.
4 Sententia excommunicationis quibus modis contemni dicitur.
5 Iniuriam proximi quilibet tenetur sicut suam propulsare.
6 Servus tenetur potius inuare dominum, quam seipsum.
7 Clericis licitum non est effundere sanguinem per se, nec per alios.
8 Clericis in quibus casibus licet sumere arma.

CAP. VI.

Delecto filio & infra. Hec debet esse inscriptio Inno. iiii. f. sancti Ioannis Lemouicem penitentiario nro de ordine minorum. Ad euidentiorem intellectum huius capituli notare debes, quod dum iste penitentiarius missus fuit...

si quicumque. de homici. suscepimus. sed & distinguendum est, utrum vis inferatur personae vel rebus, vel illata cum moderamine tutelae. Si personae repelli potest violentia, antequam sit illata cum moderamine inculpata tutela...

fe. quod nonnullis. & si hoc sciet clerici inuit celebrantes, & non abstineant, puniri debent, ac si intus irrater. Sed eo. significauit Quarto, quia comunioni charolico fiet ingerit, cu in potestate sua sit euitare...

mere, nisi ad defensionem, vel nisi horrado. vt 23. q. vlti. §. ecce Sed qualiter intelligis, q decanus iste defendat se, qui impugnatur Rudeo, quia ab initio impetitus fuit...

De verborum significatione. Rubrica.

SUMMARY.

- 1 Priuilegium concessum his verbis, recepimus nos in fratres spirituales an com prebendat exceptionem. Et quia operetur hoc priuilegium nu & 4.
2 De certis locis quis dicatur.

CAP. PRIMVM.

Eniens & infra. Questio verba. Tur inter episcopum Tymberacen. ex parte vna, & fratres domus militiarum templi & hospitalis sancti, Ioannis Hierosolymitani ex parte altera super diuersis articulis, inter cetera fratres ostenderunt...

pretatur. §. Illud. quale est privilegium, & hoc dicitur. §. eo. §. cōfentes. erat etiam questio de noualibus locorum, & aliis decimis dictorum fratrum, & hoc determinatur. §. c. §. ceterum, & §. fin. [Privilegij.] nobis ostendi. & ad defensionē fratrum exhibiti, quæ erant hæc verba sequitur. [In speciales.] & c. vsq; ibi. [Nos recepimus.] scilicet nos Papa vobis fratribus. p. que dicebant se exēptos esse declaramus. qd est infra [Dictos fratres] & c. scilicet domus militiæ templi sancti Ioannis Hierosolymitani. [Ex illo]. i. illaratione, vel consideratione, vel q. d. hoc est utilitas & mēs verbo rō [Quod ab alio] & c. [latere destinatio] quis sit iste & quib. priuilegij præ ceteris gaudeat. dic. vt no. §. de of. officij. [Nō valeat] qd dic. vt no. §. de priuilegij. volentes. §. eos. ¶ [Illū] i. pars. [Hominum] Hæc clausula determinare potest clausulā precedentē, & sequētē. q. d. si eēt memoria, q. locus cultus fuisse, quāuis semper fuit in potestate saracenorū, nō habet locū, quod hic dicitur. Itē si nūquā cultus fuit tamē memoria est, q. christiani tenuerunt, quare non habet locum: ergo necesse est, q. nō possit probari, q. nūquā cultus. v. l. sub potestate christianorū fuerit ad hoc vt locū habeat privilegij iudicium, quia hæc sunt cōnexa. §. de appel. inquisitioni. vbi de hoc. & accedit. §. e. quid per nouale. potest etiā determinare sequētē clausulā tantū. q. d. non extat memoria, q. fuerit sub potestate Christianorū, quāuis cultus fuerit a saracenis, vltima expositio benignior est respectu privilegij. §. de priuilegij. in his. sed prima iustior: cū per hoc privilegij præiudicium fiat, vt patet in his, quæ not. §. de pces. præb. extra. quia in cūctis. & §. e. ad ppetuā. ¶ [Cōfentes] iij. pars. [Cōstruēdas] petita tū licētia a sede aplice, vt i. ver. quas in locis. [Plenā] quo ad legē dicece sanā. vt sequitur [Diocesane] nō iurisdictionis, quia duæ sunt leges, quod dic. vt no. §. de of. or. cōquerere. & c. dilectus. [Exigi] Et hoc est primū, quod operatur hic privilegij. [Quæ] scdm ver. seclia: quo ad loca & fratres ibi habitates. [Excōmunicationi] quo ad personas tū, vt patet in his, quæ no. §. ti. prox. ar. §. extra. cū medicinali. §. & hæc eadē. [Supponit] Et hoc est s̄m, qd operatur privilegij. [Quas] ver. seclias. [Potestate] Et hoc est tertium, quod operatur privilegij, al. §. tra. de p. d. i. j. nemo. & in Auth. vt nullus fab. ora. do. coll. v. [Petita.] quæ nō negabitur. si mi. §. de cēsi. extra. Romana. §. q. si forsā. ver. si vero. [Eatq;] ver. [Per suos clericos.] Et est hoc quartū, quod operat privilegij. al. cōtra. §. de cōsti. ad decorē. & de sta. homi. quod Dei timorem [idoneos] al. nō debēt recipi. sed potuerūt ecclia: cū nō sint exēptæ per episcopos de alijs clericis idoneis ordinari. §. de sup. negli. præla. c. ij. [Epis]. §. diocesanis. [Ab eis]. §. c. p̄s. sic §. de priuilegij. cū & plātare. §. in ecclis. §. de præb. de monachis. vbi de hoc. [Plebēs] quæ nec exēptæ probatur, & si ecclia: esēt exēptæ. §. a. ad ppetuā vbi de hoc. ¶ [Ceterū] iij. pars. [Excolunt] de his qui nō tenentur dare decimas, & ideo vidētur grauari. §. de deci. ex parte al. graue. sed statim releuātur in alio, iuxta regulā not. §. de paroch. c. j. [Et alijs bonis] mobilibus vnde cūque proueniāt, dū mō sint licite acquisita. §. de dec. ex trāmissa. nā quo ad im mobiliā qd iuris sit dicitur. §. e. in alijs. vel dic. vt i. no. [Cōuentibus.] ver. Hoc est primū privilegij quo ad decimas, quas ecclie parochiales debēt habere, al. tenere. §. de deci. cū in tua. & c. cū p̄ingat. [A qbus] ver. [Quāra] Hoc ē s̄m privilegij quo ad decimas, al. §. vt in iuribus. §. allegatis. in sequētī glo. [Tertia] euidenter patet, q. canonica de iure cōmuni debetur etiā quo ad decimas. §. de deci. quoniā. & c. dudū. §. de præscrip. de quarta. & de of. ordi. cōquerere. al. hoc privilegij nullū est. [Salua moderatōne] p̄ciliij ḡnalis. §. de deci. nup. per hoc autē quod hic dicitur, in nūit, q. loquitur de rebus immobilibus, & s̄m hoc id qd p̄cedit, intelligi debet de possessionibus ante p̄ciliū acquisitis de immobilibus. ergo acquisitis post p̄ciliū ecclis parochialibus. decimas dabūt, & hoc est, qd sequitur. §. e. in sequē. §. ¶ [In alijs eorū] & c. v. pars. [Possessionibus] s̄ post p̄ciliū acquisitis, & quas ab alijs colēdas recipiūt, & sic eorū sunt quo ad fructū, vel quas alijs tradūt colēdas, nā & de ralibus ecclis parochialibus decime sunt p̄stāda. §. de deci. p̄stādū. & c. dilecti. & c. licet. vel alijs. de qbus magni redditus debētur. al. pueniūt quāuis noualia sint, ita q. ecclis parochialibus, nisi decimas perciperēt, graue p̄iudiciū generaretur. §. e. qd per nouale. vel in alijs, quas parochiani possidēt, quæ & ipsorū sunt quo ad maius dñium. [Iure cōmuni] qd est vt episcopus habeat suā canonicā, & ecclia parochialis suā. §. de deci. cū p̄ingat. & c. qm. & c. cū in tua. & c. dudū. vbi de hoc. & no. §. e. vt sup. ver. tertia. [Ecclis parochialibus & diocesano episcopo] sic. §. de testa. ca. fi. & c. officij. [Quolibet alio] s̄ privilegij, vel cōsuetudine. §. de deci. cū sint. & c. apostolicę. [Per declarationē] ver. [Defensionibus] i. p̄scriptiōibus, seu exceptionibus. qd dic. vt no. §. de li. contesta. extra. exceptionis. [Iuribus]. §. c. m. munibus, vel specialibus. puta privilegij, vel cōsuetudinibus. §. de excels. p̄cila. accedentibus, supra de priuilegij. extra. nolentes. in fine.